令 和 ２ 年 1 月 8 日

６年生保護者の皆様

練馬区立石神井中学校

校 長  山 根  浩 孝

令和２年度 石神井中学校入学 新入生保護者説明会のお知らせ

寒さが一段と厳しい季節となりました。保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

さて、新入生保護者説明会を下記の通り開催いたします。これは新年度の入学に向けて、学校の様子や入学までに準備

していただくことを説明するものです。 ご多用のところとは存じますが、ご出席くださいますようご案内致します。

記

１ 日時   令和２年２月１４日（金）１６：００～１６：４５

２ 場所   本校体育館 アリーナ

３ 内容   (1) 開会のことば         (5) 保健についての説明             (9) 閉会のことば

       (2) 学校長あいさつ        (6) 事務部より説明              (10) 質疑応答

       (3) 学習活動についての説明    (7) 入学式・標準服採寸のご案内

       (4) 生活についての説明      (8) 質疑応答

４ その他  ・体育館は別棟となっておりますので、校舎内には入らず、直接体育館にお越しください。(裏面参照)

       なお、下校時刻のため、生徒は各門から下校しています。申し訳ありませんが、事故防止のため自転車で

お越しの方は、正門よりお入りください。

・上履きをご用意ください。

・当日は、下記の「新入生カード」と「給食における食物ｱﾚﾙｷﾞｰ調査」を受付にご提出ください。

※「給食における食物アレルギー調査用紙」は、当日本校受付で配布して、その場で記入して提出していただきます。

本校ホームページからもダウンロードできますので、事前に記入してご持参いただいてもかまいません。

・新入生保護者会のお知らせ等は、本校ホームページからダウンロードできます。

・駐車場がありませんので、車での来校はご遠慮ください。

・標準服の採寸は２月１６日(日)１４：００～１６：００に本校体育館で行います。詳細については、

説明会でお知らせします。

き り と り

令和２年度 石神井中学校入学 新入生カード
新 入 生 氏 名 性別 出 身 小 学 校

ふりがな   立                   小学校

６年    組  担任                 先生

生年月日   平成       年         月         日  現  住  所

保 護 者 氏 名 〒     －

電話       （         ）

ふりがな

本校に兄姉がいらっしゃるかたはお書きください

年   組   氏名

事前に知らせておきたいことがあればお書きください

申請中の方は、右の（ ）内に○をおつけ下さい （   ）

５ 当日の会場について

                校庭

                       ：通り抜け禁止場所

【当日欠席される方へ】

 以下の方法で「新入生カード」と「給食における食物ｱﾚﾙｷﾞｰ調査」をご提出下さい。ご協力よろしくお願いします。

・近隣の方にご依頼いただく場合は、「新入生カード」と「給食における食物ｱﾚﾙｷﾞｰ調査」を必ず持たせてください。

代理の方を通して、資料をお渡しします。

・在校生を通して「新入生カード」と「給食における食物ｱﾚﾙｷﾞｰ調査」を提出する際は、必ず担任に提出してくださ

い。

生徒を通して資料をお渡しします。

・後日、直接来校して「新入生カード」と「給食における食物ｱﾚﾙｷﾞｰ調査」を提出する方は、本校副校長へご提出くださ

い。

給食室棟

校舎
来賓玄関

井
草
通
り

富士街道

正門

東門

西門

体育館

中央

昇降口

★受付

←石神井公園駅

ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞ

Ⅰ組

棟 自転車

・テニスコートには、入らないようにお願いします。

・各門より入り、     に沿ってお進みください。

・自転車は、正門より入り、左手の駐輪場所にお停めください。

・来賓・職員玄関は、申し訳ありませんが、通り抜けできません。

テニスコート

自転車でお越しの方は、正門からお入りくださ

い。

石神井学区域各小学校色と枚数

学校名 生徒数（特別支援学級） 配布枚数（生徒数＋30） 紙の色

石神井小学校 92 6 年 122 名 ピンク

上石神井北小学校 116 6 年 146 名 水色

光和小学校 151 6 年 181 名 緑

石神井台小学校 115 6 年 145 名 黄色

大泉東小学校 120 (17?) 6 年 167 名 オレンジ

下石神井小学校 110 6 年 140 名 白